РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                                 тел/факс: (87231) 5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru

ПРИКАЗ
«   »                   2021 г.                                                                                          №______

О создании функционировании

в общеобразовательных организациях

 центров образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

в МО «Хасавюртовский район» в 2021 году.

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября

2020 г. № 297-р, в целях реализации регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», Комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Республике Дагестан в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. перечень образовательных организаций, на базе которых будут созданы

центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан (далее - Центры) в

2021 году согласно приложению № 1;

1.2. Типовое положение о деятельности Центров согласно приложению № 2;

индикативные показатели деятельности Центров согласно приложению № 3;

mailto:xas-ruo@mail.ru

1.3. медиаплан информационного сопровождения по созданию и

функционированию Центров согласно приложению № 4.

2. МБУО «Информационно-методический центр» (Пашаева З.) обеспечить

общее организационно- методическое сопровождение создания и

функционирования Центров.

         Начальник                                                                        К.

Кабардиев